
BOTE FÜR TIROL
Stück 14 / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 8. April 2020

Nr. 229 Verhandlungsverfahren: Baumeisterarbeiten
für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde 
Tösens

Nr. 230 Direktvergabe: Montagearbeiten für den Aus-
bau des Breitbandnetzes des Planungsverbandes
Oberes Lechtal

Nr. 231 Direktvergabe: Materialbeschaffung und -liefe-
rung für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemein-
de Tösens

Nr. 232 Direktvergabe: Montagearbeiten für den Aus-
bau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tösens

Nr. 233 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten – Umbau,
Erweiterung und Sanierung der Feuerwehr für die Ge-
meinde Wattenberg

Nr. 234  Direktvergabe: Baumeisterarbeiten für ein Klein -
wasserkraftwerk für die Gemeinde Flirsch

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 224 Verordnung zur Unterbrechung der Unter-

richtszeit für den lehrgangsmäßigen Unterricht der 

Berufsschule für Forstwirtschaft sowie der Neufestle-

gung der restlichen Unterrichtzeiten anlässlich der Co-

ronakrise

Nr. 225 Verordnung der Landesregierung vom 6. März

2020 mit der das Umlegungsverfahren „Lavena“ in der

Gemeinde Pettneu a.A. abgeschlossen wird

Nr. 226 Verlautbarung, Werttarif für Nutzschweine für

das zweite Vierteljahr 2020

Nr. 227 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine

im Monat April 2020

Nr. 228 Verhandlungsverfahren: Materialbeschaffung

und -lieferung für den Ausbau des Breitbandnetzes für

den Planungsverband Oberes Lechtal

Amtlicher Teil

Nr. 224 • Amt der Tiroler Landesregierung • LW-Bi-6/1/6-2020

VERORDNUNG
zur Unterbrechung der Unterrichtszeit 

für den lehrgangsmäßigen Unterricht der Berufsschule 
für Forstwirtschaft sowie der Neufestlegung 

der restlichen Unterrichtzeiten anlässlich der Coronakrise

Gemäß § 8 Abs. 3 des Tiroler Landwirtschaftlichen Schul-
gesetzes 2012 wird verordnet:

Unter Bedachtnahme auf die Erfordernisse des Lehrpla-
nes und des einzuhaltenden Unterrichtsausmaßes für den
3. Lehrgang der Berufsschule für Forstwirtschaft wird der Be-
rufsschulunterricht vom 15. April 2020 bis einschließlich 8.
Mai 2020 unterbrochen. Gleichzeitig wird festgelegt, dass für
diesen Lehrgang der Berufsschule für Forstwirtschaft der
Unterricht am 15. Juni 2020 fortgeführt wird und am 10. Juli
2020 endet.

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft. 

Innsbruck, 31. März 2020
Für die Landesregierung: Dr. Wallnöfer

Nr. 225 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-616/5/36-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 6. März 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Lavena“ 
in der Gemeinde Pettneu a.A. abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsge-
setzes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 122/2019, wird
verordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Tiroler Landesregierung als Um-

legungsbehörde über die Einleitung des Baulandumle-

gungsverfahrens „Lavena“ in der Gemeinde Pettneu a.A.

vom 2. November 2018, Bote für Tirol Nr. 1143/2018, einge-

leitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.

Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes

2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 122/2019, ist hinsichtlich

nachfolgender Grundstücke in der KG 84008 Pettneu, Be-

zirksgericht Landeck, die Anmerkung der Baulandumlegung

gem. § 78 Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von Amts wegen

zu löschen: EZ 66 – Gst. 108, EZ 701 – Gst. 130, EZ 163 –

Gste. .5, 106, 107/1, 107/2, EZ 1028 – Gst. 142/2 Teilfläche,

EZ 1067 – Gste. 137, 142/1, 144, EZ 1086 – Gste. 129, 138,

139, EZ 1105 – Gste. 131, 132, EZ 90020 – Gste. 136, 145/1,

EZ 231 – Gst. 3379.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an
der Amtstafel der Gemeinde Pettneu a.A. und auf der Inter-
netseite des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt
gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Amtssigniert. SID2020042020423
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 226 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/89-2020

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Nutzschweine 
im zweiten Vierteljahr 2020

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August
1909, RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Wert-
tarif für die über behördliche Anordnung getöteten oder in-
folge einer  behördlich angeordneten Impfung verendeten
Nutzschweine für das zweite Vierteljahr 2020 wie folgt fest-
gesetzt (Netto preise):
Ferkel bis zehn Wochen ....................... Stückpreis E100,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ................... pro kg E2,80
Schweine über 50 kg ..................................... pro kg E2,40

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichti-
gung des durchschnitt lichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. April 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 227 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/88-2020

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
im Monat April 2020

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
 einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den MonatApril 2020mit E2,50 pro kg (Netto -
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgt nach Anhören der
Landwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung des
pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. April 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 228 • Planungsverband Oberes Lechtal

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Ausbau des Breitbandnetzes von Steeg bis Elbigenalp

Auftraggeber: Planungsverband Oberes Lechtal Elmen 2,
6644 Elmen.

Bauvorhaben: Ausbau des Breitbandnetzes von Steeg bis
Elbigenalp.

Leistungsumfang: Materialbeschaffung und -lieferung.
Bauzeit: 2020.
Teilnahmefrist: Die Bewerbungsunterlagen müssen bis

zum 15. April 2020, 10 Uhr beim Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz (of-
fice@aep.co.at) eingereicht werden.

Die Ausschreibungsunterlagen werden dann am 17. April
2020 versendet.

Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Materiallieferung PV
Oberes Lechtal“ oder per mail an office@aep.co.at bis späte-
stens 24. April 2020 10 Uhr im Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz ab-
zugeben. Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.

Schwaz, 30. März 2020

Nr. 229 • Gemeinde Tösens

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Baumeisterarbeiten LWL- Tösens

Auftraggeber: Gemeinde Tösens, Steinach 44, 6541 Tö-
sens.

Bauvorhaben:Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde.
Leistungsumfang: Durchführung Baumeisterarbeiten für

LWL-Leerverrohrungen.
Bauzeit: Mai 2020 bis Dezember 2022.
Teilnahmefrist: Die Bewerbungsunterlagen müssen bis

zum 15. April 2020, 10 Uhr beim Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz 
(office@aep.co.at) eingereicht werden.

Die Ausschreibungsunterlagen werden dann am 20. April
2020 versendet.

Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Baumeisterarbeiten
LWL Tösens“ oder per E-Mail an office@aep.co.at bis späte-
stens 27. April 2020, 10 Uhr im Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz ab-
zugeben. Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.

Schwaz, 2. April 2020

Nr. 230 • Planungsverband Oberes Lechtal

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Montagearbeiten für den Ausbau des Breitbandnetzes

Auftraggeber: Planungsverband Oberes Lechtal, Elmen 2,
6644 Elmen.

Bauvorhaben:Ausbau des Breitbandnetzes des Planungs-
verband.

Leistungsumfang: Durchführung der Montagearbeiten
(Einblas- und Spleißarbeiten).

Bauzeit: 2020.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterla-

gen können ab 8. April 2020 beim Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz of-
fice@aep.co.at angefordert werden.

Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Montagearbeiten PV
Oberes Lechtal“ oder per Mail an office@aep.co.at bis späte-
stens 17. April 2020, 10 Uhr im Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz ab-
zugeben. Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.

Schwaz, 30. März 2020

Nr. 231 • Gemeinde Tösens

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Material LWL- Tösens

Auftraggeber: Gemeinde Tösens, Steinach 44, 6541 Tö-
sens.

Bauvorhaben:Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde
Tösens.

Leistungsumfang: Materialbeschaffung und -lieferung.
Bauzeit: Mai 2020 bis Dezember 2022.

STÜCK  1 4 154 M ITTWOCH ,  8 .  APR I L  2 0 2 0



Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterla-
gen können ab 8. April 2020 beim Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz 
office@aep.co.at angefordert werden.

Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Material LWL- Tö-
sens“ oder per E-Mail an office@aep.co.at z.H. Frau Leder-
maier bis spätestens 17. April 2020, 10 Uhr im Ingenieurbüro
AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz abzugeben. Teil- und Alternativangebote sind
nicht zulässig.

Schwaz, 2. April 2020

Nr. 232 • Gemeinde Tösens

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Montagearbeiten LWL- Tösens

Auftraggeber: Gemeinde Tösens, Steinach 44, 6541 Tö-
sens.

Bauvorhaben:Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde
Tösens.

Leistungsumfang: Durchführung der Montagearbeiten
(Einblas- und Spleiß arbeiten).

Bauzeit: Mai 2020 bis Dezember 2022.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterla-

gen können ab 8. April 2020 beim Ingenieurbüro AEP – Planung
und Beratung GmbH, Münchner Straße 22, 6130 Schwaz 
office@aep.co.at angefordert werden.

Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Montagearbeiten
LWL- Tösens“ oder per E-Mail an office@aep.co.at z.H. Frau
Ledermaier bis spätestens 17. April 2020, 10 Uhr im Ingenieur-
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße
22, 6130 Schwaz abzugeben. Teil- und Alternativangebote sind
nicht zulässig.

Schwaz, 2. April 2020

Nr. 233 • Gemeinde Wattenberg

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Baumeisterarbeiten
Umbau, Erweiterung und Sanierung 

der Feuerwehr Wattenberg

Auftraggeber: Gemeinde Wattenberg, Wattenberg 23a,
6113 Wattenberg, Telefon 05224 52230, Fax 05224 52230 4,
E-Mail: amtsleiter@wattenberg.tirol.gv.at

Leistung: Baumeisterarbeiten.
Ort der Leistungserbringung: 6113 Wattenberg.
Ausführungszeitraum: Baubeginn Anfang Mai 2020 –

Gesamtfertigstellung Ende Oktober 2020.
Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge:

17. April 2020.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung:Archi-

tekt Christoph Schwaighofer ZT GmbH, Höttinger Auffahrt 5,
6020 Innsbruck, Telefon 0512/286196, Fax 0512/286196-20, 
E-Mail: office@architektschwaighofer.com

Wattenberg, 31. März 2020

Nr. 234 • Gemeinde Flirsch

D IREKTVERGABE
mit  vorher iger  Bekanntmachung

gemäß §47 BVergG

Baumeisterarbeiten Kleinwasserkraftwerk

Die Gemeinde Flirsch beabsichtigt ein Kleinwasserkraft -
werk am oberen Klausbach zu errichten.

Ausschreibungsgegenständlich ist für dieses Vorhaben die
Bauleistung „Baumeisterarbeiten“.

Erfüllungsort: Gemeinde Flirsch.
Ausführungszeitraum: August 2020 bis Mai 2021.
Auskunftstelle:TB Klinger-Kulturtechnik GmbH, 6460 Imst,

auf Arzill 100, Telefon: +43 (0)5412 65779, E-Mail: office@
 alpecon-kulturtechnik.at

Angebotsabgabe: TB Klinger-Kulturtechnik GmbH, 6460
Imst, auf Arzill 100, 24. April 2020, 10 Uhr.

Nach Angebotsprüfung wird mit den drei Bestbietern eine
Preisverhandlung durchgeführt.

Flirsch, 4. April 2020

M I TTWOCH ,  8 .  APR I L  2 0 2 0 155 STÜCK  1 4



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-04-07T19:38:12+0200
	SID2020042020423




